

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 67/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: informační oddělení

DNE: 10. října 2024

Vážený pan

XXX XXX

XXX

XXX

žadatel: XXX XXX, narozený XXX
bytem XXX

Vážený pane XXX,

dne 29. 9. 2024 byla doručena Okresnímu soudu v Bruntále Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž žádáte :

„ O poskytnutí rozsudků následujících parametrů:

- Veškeré pravomocné odsuzující rozsudky a trestní příkazy, které byly vyneseny v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023, a kterými byla konstatována vina ze spáchání některého z trestných činů uvedených v bodě 5.*
- Veškeré pravomocné rozsudky, kterými byla schválena dohoda o vině a trestu, které byly vyneseny v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023, a kterými bylo založeno odsouzení pro spáchání některého z trestných činů uvedených v bodě 5.*
- Veškeré pravomocné rozsudky, které byly vyneseny v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023, kterými soud rozhodl o zproštění obžaloby, byla-li podána (příp. byl-li návrh na potrestání podán) pro podezření, že se obžalovaný dopustil některého z trestných činů uvedených v bodě 5.*
- případě, že rozsudky v bodech 1. až 3. byly předmětem přezkumu v odvolacím řízení, žádám zaslat i rozsudek odvolacího soudu.*
- Relevantní trestné činy dle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku:*

- § 287 šíření toxikomanie*
- § 312e podpora a propagace terorismu*
- § 312f vybrožování teroristickým trestným činem*
- § 352 násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci*
- § 355 hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob*

- § 356 podněcování ke nenávisti vůči skupině osob nebo ke omezování jejich práv a svobod
- § 357 šíření poplašné zprávy
- § 364 podněcování ke trestnému činu
- § 365 schvalování trestného činu
- § 400 odst. 2 genocidium
- § 403 založení, podpora a propagace hnutí směřujícího ke potlačení práv a svobod člověka
- § 403a šíření díla ke propagaci hnutí směřujícího ke potlačení práv a svobod člověka
- § 404 projev sympatií ke hnutí směřujícímu ke potlačení práv a svobod člověka
- § 405 popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia
- § 407 podněcování útočné války “.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení Vaší žádosti a vyhledání rozhodnutí podle Vašich požadavků, poskytujeme následující informace,

- K bodu 1. Vaší žádosti uvádíme přehled řízení dle kritérií Vaší žádosti a zasíláme pravomocná, anonymizovaná rozhodnutí:

Vybrané trestné činy	spisová značka
§ 287	66 T 84/2021
§ 312e	-
§ 312f	-
§ 352	66 T 80/2023
	66 T 208/2019
	66 T 211/2019
§ 355	66 T 106/2021
§ 356	2 T 2/2020
§ 357	66 T 49/2020

- K bodu 2. Vaší žádosti sdělujeme, že nevidujeme žádné pravomocné rozsudky, kterými byla schválena dohoda o vině a trestu, které byly vyneseny v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023, a kterými bylo založeno odsouzení pro spáchání některého z trestných činů uvedených v bodě 5.
- K bodu 3. Vaší žádosti sdělujeme, že nevidujeme žádné pravomocné rozsudky, které byly vyneseny v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023, kterými soud rozhodl o zproštění obžaloby, byla-li podána (příp. byl-li návrh na potrestání podán) pro podezření, že se obžalovaný dopustil některého z trestných činů uvedených v bodě 5.
- K bodu 4. Vaší žádosti sdělujeme, že zasíláme rozsudek odvolacího soudu ve věci 66 T 84/2021 v anonymizované podobě.

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicová

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

Krnov 4. října 2024

Mgr. Jana Vojkůvková, v. r.
asistentka soudce,
pověřená dle zák. č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Přílohy:

- **anonymizované** rozhodnutí ve věci:

66 T 49/2020-147

2 T 2/2020-81

66 T 106/2021-101

66 T 211/2019-94

66 T 208/2019-400

66 T 80/2023-357

66 T 84/2021-506 a rozhodnutí 6 To 47/2022-632

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicová